2013/09 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
M5-Compactsystem
Merkmale
-M- Durchfluss
100 l/min
• Grundlage für pneumatische
Compactsteuerungen
• M5-Elemente mit 2n-Anschluss-

Magnetventile MUFH/MFH/JMFH, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
3/2-Wegeventile
Magnetventil
mechanische Federrückstellung
6 705 MUFH-3-PK-3
5/2-Wegeventile
Magnetventil
mechanische Federrückstellung
4 448 MFH-5-PK-3
Magnetventil
pneumatische Federrückstellung
11 546 MFH-5-PK-3-L
Magnet-Impulsventil 4 447 JMFH-5-PK-3
Zubehör
Magnetspulen � Internet: msf
2013/09 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pneumatikventile VL/J, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
3/2-Wegeventile 5/2-Wegeventile
VL/O-3-PK-3
VL/O-3-PK-3x2
J-3-PK-3 VL-5-PK-3 J-5-PK-3 JD-5-PK-3
Konstruktiver Aufbau Sitzventil Kolbenschieber-
ventil
Sitzventil
Befestigungsart 2 Durchgangsbohrungen in Anschlussplatte oder auf Montagerahmen
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:–:–]
Pneumatischer Anschluss Stecknippel für Kunststoffschlauch NW 3
Nennweite [mm] 2,5
Normalnenndurchfluss 1 > 2 [l/min] 100 105
Schaltzeit bei 6 bar Ein [ms] VL 10 – 15 – –
VLO13
Aus [ms] 50 – 22 – –
Um [ms] – bei 10: 6 – 9 bei 14: 9
bei 12: 8 bei 12: 25
Werkstoffe Gehäuse: Zink-Druckguss, Kunststoff
Anschlussplatte: Kunststoff, Messing
Dichtungen: NBR
Werkstoff-Hinweis – LABS-haltige
Stoffe enthalten
RoHS konform
Gewichte [g]
1 Ventil auf Anschlussplatte 110 75 130 130 130
2 Ventile auf Anschlussplatte 180 – –
Betriebs- und Umweltbedingungen
3/2-Wegeventile 5/2-Wegeventile
VL/O-3-PK-3
VL/O-3-PK-3x2
J-3-PK-3 VL-5-PK-3 J-5-PK-3 JD-5-PK-3
Betriebsdruck [bar] 0 … 8 –0,9 … +8 1,5 … 8 1 … 8
Steuerdruck [bar] siehe Diagramm siehe Diagramm
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60 –10 … +60 0 … +60
Minimaler Steuerdruck p2 in Abhängigkeit vom Betriebsdruck p1
3/2-Wegeventile
VL/O-3-PK-3
VL/O-3-PK-3x2
J-3-PK-3
1 unbetätigt, kein Durchgang VL
2 unbetätigt, Durchgang VLO
p1 [bar]
p

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9 L10 ß
27 88,5 80,8 74 75 81 48 8 2,3 26 68 8
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
einschaltverzögert 5755 VZ-3-PK-3
ausschaltverzögert 5754 VZO-3-PK-3
Zubehör
Schutzkappe gegen Verstellen 6436 GRK-M5
Änderungen vorbehalten – 2013/0914 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
UND-/ODER-Blöcke OS/ZK, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
OS-PK-3-6/3 ZK-PK-3-6/3
Ventilfunktion ODER-Funktion UND-Funktion
Nennweite [mm] 2,5 2,5
Einbaulage beliebig
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung, Fronttafeleinbau, auf Montagerahmen
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Pneumatischer Anschluss [mm] PK-3 für Schlauch-Innen-∅ 3
Normalnenndurchfluss [l/min] 100
Werkstoffinformation Gehäuse POM POM
Werkstoffinformation Dichtungen NBR NBR
Gewicht [g] 90 85
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 1,6 … 8
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Mediumstemperatur [°C] –10 … +60
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
1 Stecknippel für Schlauch-Innen-∅ 3
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
ODER-Block
(3 ODER-Glieder)
4 232 OS-PK-3-6/3
UND-Block
(3 UND-Glieder)
4 204 ZK-PK-3-6/3
2013/09 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile GRF, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Drossel-Rückschlagfunktion -M- Durchfluss
45 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0,5 … 8 bar
Allgemeine Technische Daten
Ventilfunktion Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer Anschluss 2 PK-3
Pneumatischer Anschluss 1 PK-3
Einstellelement Rändelschraube
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck [bar] 0,5 … 8
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:–:–]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur [°C] –10 … +60
Mediumstemperatur [°C] –10 … +60
Normalnenndurchfluss qnN bei 6 bar> 5 bar in Abhängigkeit der Spindelumdrehungen n
n
q
n
N
[l
/m
in
]
Änderungen vorbehalten – 2013/0916 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drossel-Rückschlagventile GRF, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Werkstoffe
Funktionsschnitt
Drossel-Rückschlagventil
1 Regulierschraube Messing
2 Gehäuse Aluminium-Knetlegierung
3 Anschlussplatte PA
– Dichtungen NBR
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
1 Stecknippel PK-3
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss
Normalnenndurchfluss qnN
[l/min]
Anzahl Drossel-
Rückschlagventile
Ge-
wicht
Teile-Nr. Typ
bei 6 bar> 5 bar [g]
2 1 in Drosselrichtung in Rückschlagrich-
tung
Rändelschraube
PK-3 PK-3 45 45 1 95 4565 GRF-PK-3
2 145 4566 GRF-PK-3X2
1
2
3
2013/09 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
PE-Wandler PE/VPE, für Montagerahmen 2N
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
PE-Wandler Vakuumschalter
PE-x-2N PE-x-2N-SW VPE-x-2N VPE-x-2N-SW
Messverfahren pneumatisch-elektrischer Druckwandler
Messgröße Relativdruck
Befestigungsart auf Montagerahmen 2N
mit Durchgangsbohrung
Pneumatischer Anschluss Gx
Elektrischer Anschluss Schraubklemme 3 Anschlusslitzen Schraubklemme 3 Anschlusslitzen
Werkstoffe Gehäuse Aluminiumdruckguss, Polyamid
Werkstoffe Membran Polyurethan Polychloroprenkautschuk
Gewicht [g] 55 65 32 45
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Betriebs- und Umweltbedingungen
PE-Wandler Vakuumschalter
PE-x-2N PE-x-2N-SW VPE-x-2N VPE-x-2N-SW
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck [bar] 0 … 8 0 … –0,95
Einschaltpunkt [bar] 2 –0,25
Ausschaltpunkt [bar] 0,5 ≤ 0,1
Umgebungstemperatur [°C] 0 … +60
Mediumstemperatur [°C] 0 … +60
Elektrische Daten
PE-Wandler Vakuumschalter
PE-x-2N PE-x-2N-SW VPE-x-2N VPE-x-2N-SW
Betriebsspannungsbereich AC [V AC] 12 … 250
Betriebsspannungsbereich DC [V DC] 12 … 250
Schaltelementfunktion Wechsler
Mindestlaststrom [mA] 100
Max. Schaltfrequenz [Hz] 1
CE-Zeichen (siehe Konformitäts-
erklärung)
nach EU-Niederspannungs-Richtlinie
Zulassung CCC
Schutzart IP00 (IP20)1) IP67 IP00 (IP20)1) IP67
1) mit Schutzkappe SPE-B
Max. zulässige elektrische Belastung
Gleichspannung Wechselspannung
Spannung Widerstandslast Induktive Last Spannung Widerstandslast Induktive Last
[V DC] [A] [A] [V AC] [A] [A]
PE/VPE-x-2N
12 6 6 250 6 2
24 6 6 250 6 2
60 1 0,5
110 0,5 0,2
220 0,25 0,1
PE/VPE-x-2N-SW
15 10 10 125 5 5

Der Schalter ist verpolungs-
sicher
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
PE-Wandler 8625 PEN-M5
Zubehör
Befestigungswinkel
zur Montage von Anschlussplatten auf dem Rahmen
11 571 NRW-9/1,5-B
Zylinderschraube
(Lieferumfang 2 Stück)
204 021 DIN 84-M4X12-4.8
Änderungen vorbehalten – 2013/0922 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Montagerahmen 2N
Zubehör
Montagerahmen NRRQ-2N
Lieferumfang
2 x Verbindungsstück NRV-2N,
2 x Profilleiste NRQ-8-480,
4 x Befestigungswinkel
NRW-12/3,
4 x Bolzen NRB-12/60,
4 x Zylinderschraube
DIN 84-M6X18-4.8
4 x Zylinderschraube
DIN 84-M6X12-4.8
4 x Befestigungswinkel
NRW-9/1,5-B
4 x Zylinderschraube
DIN 84-M4X10-4.8
1 Verbindungsstück NRV-2N
2 Profilleiste NRQ-8-480
3 Befestigungswinkel
NRW-12/3
4 Bolzen NRB-12/60
5 Zylinderschraube
DIN 84-M6X18-4.8
6 Zylinderschraube
DIN 84-M6X12-4.8
Montagerahmen Teile-Nr. Typ
Montagerahmen 2N komplett
für 16 Elemente
9 365 NRRQ-2N
Zubehör
Befestigungswinkel
zur Montage von Anschlussplatten auf dem Rahmen
11 571 NRW-9/1,5-B
Zylinderschraube
(Lieferumfang 2 Stück)
204 021 DIN 84-M4X12-4.8
2013/09 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
UND-/ODER-Blöcke OS/ZK
Merkmale
OS-PK-3
ZK-PK-3
OS-x-B
ZK-x-B
OS-¼-B
-M- Durchfluss
120 … 1170 l/min
• Stecknippel für Schlauch NW 3
• Gx, G¼

Timer PZVT
Datenblatt
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Timer 0,2 … 3 s 158 495 PZVT-3-SEC
2 … 30 s 150 238 PZVT-30-SEC
8 … 120 s 177 616 PZVT-120-SEC
20 … 300 s 150 239 PZVT-300-SEC
Rückstellbaustein 0,2 … 2 s 158 496 PZVT-AUT
Änderungen vorbehalten – 2013/0934 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Timer PZVT
Zubehör
Schutzkappe
mit Drehknopf PZ-SK-2
mit Schloss PZ-SS-2
Schutzkappe für Vorwahlzähler
gegen Eindringen von Schmutz
und Spritzwasser auf der Front-
seite
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Schutzkappe mit Drehknopf 14 663 PZ-SK-2
Schutzkappe mit Schloss 13 966 PZ-SS-2
Frontrahmen
für Fronttafeleinbau
Werkstoff-Hinweis: RoHS kon-
form
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Frontrahmen 150 241 PZVT-FR
2013/09 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Timer PZVT
Zubehör
Sockel PZVT-S-DIN
zur Montage auf H-Schiene nach
EN 60715
2 Montageplatte
MPL-MUS/PZ-H
4 H-Schiene nach EN 60715
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Sockel 150 240 PZVT-S-DIN
Montageplatte MPL-MUS/PZ-H
für H-Schiene nach EN 60715
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Montageplatte für H-Schiene 19 135 MPL-MUS/PZ-H
-H- Hinweis
Der Sockel PZVT-S-DIN kann
nicht für den Rückstellbaustein
PZVT-AUT verwendet werden.